Крім цього, повної періодизації історико-правових етапів досліджуваного процесу ними не було проведено.

Отже, метою статті є визначення основних історико-правових етапів процесу формування правового статусу суб'єктів з надання послуг у сфері освіти у XX ст. та надання прогнозу на XXI ст.

9 (22) листопада 1917 р. було прийнято Декрет ВЦВК і РНК РРФСР про заснування Державної комісії з освіти [1]. Перший законодавчий акт радянської держави, що регулював питання освіти та науки, мав ряд істотних особливостей.

Дослідженню цього законодавства повинні присвячуватися наступні наукові праці.

Список використаної літератури:

1. Декрет ВЦИК и СНК РСФСР об учреждении Государственной комиссии по просвещению от 9 (22) ноября 1917 года // СУ РСФСР. – 1917. – № 3. – Ст. 32.
2. Берлявский Л.Г. Правовая политика в сфере регулирования научной деятельности как предмет изучения // Юридический вестник Ростовского гос. эконом. ун-та. – 2009. – № 3. – С. 25-32.
3. Шаповал Р.В. Становлення та розвиток освіти в Україні // Наше право.